
令和８年１月８日 

ＰＴＡ会員 各位 

     大野城市立 大野東中学校 

ＰＴＡ会長  西岡 昭彦 

成人講座担当 的場 勇里 

 

 

成人講座のご案内 

新春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年度、ＰＴＡ本部では成人講座としてＰＴＡ加入の保護者を対象に、ＮＰＯ法人 子ども

とメディアより黒田 可奈子先生をお招きし、ご講演していただくことになりました。様々な

地域や学校で子どもや大人を対象に講演をされている方です。スマホから離れられない日常生

活、あふれる情報の中でその取扱いや説明が正しくできているか、子どもにどんな声を掛けら

れるかを一緒に考える機会になればと存じます。 

つきましては、下記の要領で開催いたしますので、ご案内いたします。多数のご参加をお待

ちしております。 

 

記 

1． 場所 大野東中学校 2 階研修室 

2． 日時 令和 8 年 2 月 6 日(金) 13：30～(1 時間半程) 

3． 講師 ＮＰＯ法人 子どもとメディア 事務局長 黒田 可奈子先生 

4． 内容 「スマホ・ネットと子どもの関わり、大人の対応」 

◎参加人数確認のため、参加希望の方は 1 月 30 日(金)までに、2 次元コードより入力して頂き

ますようお願いいたします。 

◎駐車場は利用できませんので、徒歩か自転車での来校よろしくお願いします。 

◎緊急連絡先は当日必ず連絡の取れる番号でお願いします。  

以上  

 【参加応募フォーム】   

https://forms.gle/siJedDUMMJzKi8ANA                              

                                  


